Ofício Vereador Nº 502/2019
São Roque, 16 de maio de 2019.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de sugerir ao Presidente da Câmara (2019) uma interprete de Libras (língua de sinais) durante as Sessões Legislativas.

Tal solicitação se faz justa e necessária visto que uma interprete de Libras iria promover a inclusão de um grupo da nossa sociedade, que também tem o direito de exercer a sua cidadania, acompanhando o funcionamento do Legislativo municipal, motivo pelo qual este vereador solicita providências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

José Luiz da Silva César
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES

DD. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 16/05/2019 - 16:27 3229/2019